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Щодо заповнення реквізитів митної декларації в акцизних 
накладних при операціях по ввезенню на митну територію 

України підакцизних товарів у зв’язку із затвердженням наказу 
Міністерством фінансів України від 23.09.2022 №296 «Про 

внесення змін до Порядку заповнення митних декларацій на 
бланку єдиного адміністративного документа», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 11.10.2022 за № 1207/38543

Відповідно до п.232.1 ст.  232  Податкового кодексу України від 02 
грудня 2010 року №2755-VI із змінами і доповненнями (далі – Кодекс) 
обсяги ввезеного на митну територію України пального зараховуються 
до  Системи  електронного  адміністрування  реалізації  пального  та 
спирту  етилового  автоматично  на  підставі  оформлених  належним 
чином митних декларацій (далі – МД) у розрізі  платників податку та 
умов оподаткування пального за кожним кодом товарної підкатегорії 
згідно з УКТ ЗЕД.

Формою акцизної  накладної,  затвердженої  наказом Міністерства 
фінансів  України 27.11.2020 № 729 передбачено заповнення реквізитів 
митної декларації, зокрема дати та номеру МД, які проставляються в 
розділі «Реквізити митної декларації» при заповненні та реєстрації  в 
Єдиному реєстрі акцизних накладних за кодом операцій для складання 
в  одному  примірнику  «4»,  платником  акцизного  податку  під  час 
розподілення  між  акцизними  складами  пересувними,  що 
використовуються  під  час  ввезення  пального,  або  акцизними 
складами, які є ліцензійними митними складами, на яких здійснюється 
митне оформлення.

Реєстраційний номер МД є обов’язковим реквізитом електронного 
інвойсу,  який  проставляється  за  схемою  визначеною  Порядком 
заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного 
документа, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 
30.05.2012 № 651  (в редакції  наказу  Міністерства фінансів  України від 
23.09.2022  № 296),  зареєстрованим  в  Міністерстві  юстиції  України 
14.08.2012 за № 1372/21684 (далі – Наказ № 651).

Із  змінами  внесеними  наказом  Міністерства  фінансів  України 
від 23.09.2022  № 296  до Наказу  № 651,  змінилася  схема проставлення 
реєстраційного номеру МД, а саме:

до змін – ММММММММ/РРРР/НННННН, де «ММММММММ» - код 
згідно  з  Класифікатором  митних  органів  підрозділу  митного 
оформлення  митного  органу,  якому  подана  МД;  «РРРР»  -  чотири 



цифри  поточного  року;  «НННННН»  -  порядковий  номер  митної 
декларації  в  журналі  обліку  МД  у  порядку  зростання  протягом 
поточного року); 

після  змін  –  PPUAММММММНННННННК,  де  «PP»  -  останні  2 
цифри  року,  в  якому  прийнято  МД;  «UAММММММ»  -  код  згідно  з 
Класифікатором  митних  органів  підрозділу  митного  оформлення, 
яким  прийнято  МД;  «ННННННН»  -  7-значна  цифрова  (цифрово-
літерна)  складова  реєстраційного  номера  МД,  що  не  має 
повторюватись  для  відповідного  восьмизначного  коду  підрозділу 
митного оформлення протягом календарного року; К -  контрольний 
символ.  За  матеріалами  листа  ДПС  України  від  23.02.2023  року 
№4101/7/99-00-09-04-02-07. 

                    Контакт-центр ДПС України: 0-800-501-007. Сервіс "Пульс" 0800-501-007.
 Вебпортал ДПС: https://tax.gov.ua/, субсайт Головного управління ДПС 

у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/. 
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